Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

MEHIO

Ha 26.02.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT

YuacTtue B CHELIHEIJILHOﬁ BOEHHOH ornepanuun

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kog Brixop IInimeBas 1eHHOCTh
HaumeHnoBanue
peuentyp | Grropa rp. | benku | JKupsl | YI/1eBoAbI Kkan
Tao. Hecept GpykTOBBIH (510/10K0)
15244 150 | 0,60 | 0,60 14,70 66,60
No24/96 $16710K0 CBE)KEe MeCTHOe ’ ’ ’ ’
3arekaHKa TBOPOYKHasi C KPOILIKOW 1
COyCOM J1eCePTHBIM
fitro cBexxkee / TBopor / Caxap
necok / Coyc JlecepTHbii 13
TTK | 20538 |srogsl cB. MmopoxkeHHoM: (Caxap |130/20| 17,29 | 18,16 | 49,45 430,43
Iecok / firopa 3aMopo)keHHast
(cmecn) / Bopa) / Myxka B/c /
Macno ciuBouHoe / Kpyna
MaHHasi / Mac/io pacTUTeIbHOe
Yaii ¢ caxapoM
628/96r, | 259 |D0Ad/ Hal uepHbiit (3aBapka): | 5, 1497 | 66,18
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol)) / Caxap necok
Uroro: 5oo 17,89 18,76 79,12 563,21
Hroro XE: 6,59
O0ep OecriaTHBIN /15 o0y4yarouxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4
KJIacc, odyuamwmuxcs ¢ 1 mo 4 Kjacc, oAuH U3 poguTe/iei (3aKOHHBIX
npeACTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX, IPUHUMAET y4acTHe B CIel[Ha/IbHOW BOEHHOU Omepanum
Coopuuk | Kog Beixop IInieBas 1 eHHOCTH
HaumeHoBaHue
penenTyp | Ooga rp. | benku | JKupsl | YryieBoabl Kkan
Cy1 kapTo¢ebHBI ¢ TOPOXOM
138/96 | 169 |D0Ad/Kaprodems n/p/IOpox/ | ngg | 483 441 | 1587 | 122,49
MopkoBb cBexas 11/¢ / JIyk
peryarbiii n/d / Macno




pacturenbHoe / 3esieHb (JIyK
3e/1.yKporL.reTpyiika) / Conb
yofupoBaHHas / JIaBpoBbIv TUCT

416/96

20390

Kotnera pybsieHas (TOBs[IUHA,MsICO
NTHLBLX1e0) C COyCcoM

Kotsneta pybnenas
(TOBAMHA,MSICO TITULIBL,XJ1€0):
(Paprmr Ocobwrit /¢
3aMOPO)KeHHBIN (MsICO
MITULBL,TOBsAAWHA) / Boza / Xneb
neHnyHsll / Cyxapu
NaHUpOBOUHbIe / Macio
pactutesibHOe / Cosib
rioprpoBaHHasi) / CoyC TOMaTHBIM:
(Bopa / TomatHas nacra B acc. /
MopkoBb cBexkast 1/ / Myka B/c /
Macino pactutesnbHoe / JIyk
peryarbiii /¢ / Macno
pactuTesibHOe / Caxap Iecox /
Conb oaupoBaHHas)

50/50

9,12

9,28

10,89

163,53

472/96

549

KaprodensHoe mope

Kaptodens 1/¢p / Monoko / Macno
cnuBouHoe / Cosib MoAUpOBaHHAs

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20630

Hanutox u3 g06/10K II.C.

Boga / f16;0ko cBexkee / Caxap
recok / JIMMoHHas KucaoTa

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

13490

Bynouka Kocnuka ¢ caxapom

Bynouka Kocuuka ¢ caxapom:
(Myka B/c / fiuo cBexee / Boga /
Caxap necok / Myka B/c / Caxap
recok / Macsio pacturesibHOe /
Hpoxku rpeccoBaHHble / CoJib
rogupoBaHHas / Macio
pacTUTebHOE)

40

3,62

1,71

27,12

138,35

3026

X1eb mieHuyHbIN

X1eb mueHUYHbIN

45

3,42

0,36

22,14

105,48

HUTroro:

HUroro XE:

735 24,30 20,75

O0ea AJist 00yUAKOIUXCHA, MO/IYyYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeAcTB C 1

no 4 K1acc

113,38
9,45

737,50

CoopHUK
penentyp

Kop
o/moa

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBopasl

Kxkan

138/96

169

Cym kapTo(eTbHBIA ¢ TOPOXOM

Bopa / Kaprogesns /¢ / Topox /
MopkoBb cBexas n/¢ / JIyk
penuatbiii /¢ / Macsio
pacturenbHOe / 3eyieHb (JIyK
3e/1.yKpor.retrpyuka) / Comnb
rioarpoBaHHasi / JIaBpOBBIN JTUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49




416/96

20390

Kotsnieta py6rneHas (ToBsiiuHa,MsICO
TITHIIBL,X/1€0) C CoycomM

Kotneta pybneHas
(ToBsSIAMHA,MSICO TITHL[BI,XJ1e0):
(Papir Ocobwrii 11/d
3aMOpPOKeHHBIN (MsICO
NITULIBL,TOBsAAMHA) / Boza / Xieb
reHuyHbI / Cyxapu
NaHUpOBOUHBIe / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
roguposaHHasi) / CoyC TOMaTHBIM:
(Bopa / TomartHas nacta B acc. /
MopkoBb cBexxasi /¢ / Myka B/c /
Macno pacturensHoe / JIyk
peruarsiii /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Caxap 1mecok /
Conb MoaupoBaHHas)

50/50

9,12

9,28

10,89

163,53

472/96

549

KaprodenbHoe mope

Kaptodesns 11/¢p / Monoko / Maciio
cnBovHoe / Costb MoAUpOBaHHAs

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20630

HarmuToxk 13 s6/10K 11.C.

Bopa / S16noko cexkee / Caxap
rnecok / JIuMOHHas KUC/I0Ta

200

0,01

0,01

15,30

61,39

TTK

13490

Bynouka Kocruka c caxapom

bynouka Kocruka ¢ caxapom:
(Myxka B/c / fItitjo cBexxee / Boga /
Caxap necok / Myka B/c / Caxap
rnecok / Maco pacturensHoe /
[poxku ripeccoBaHHblie / CoJib
HoavrpoBaHHasi / Macno
pacTUTebHOE)

40

3,62

1,71

27,12

138,35

3026

X1e6 mIeHuYHbINA

X1e0 mieHuYHbII

45

3,42

0,36

22,14

105,48

Hroro:

Htoro XE:

735 24,30 20,75

Croumocts 114,91
pauuoHa: pyo.

TMonpuuk ans odyuaromuxca 1-4 Kj1accoB, ofuH U3 poJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npeJCTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX MPUHUMAET YYacCTHE B ClIeMa/IbHOIN BOGHHOH orneparuu

113,38
9,45

737,50

CoopHUK
penentyp

Kop
o/moa

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

TInieBas 1eHHOCTH

Bbenku

Kupsbi

YrneBopasl

Kxkan

TTK

20176

Pyner c makom

Pynet c makom: (Pyner ¢ makom:
(o cBexxee / Myka B/c / Bopa /
Mak cemena / Caxap 1ecoxk /
Macno pactutenbHoe / Caxap
necok / CaxapHas nyzpa /
Opoxku rpeccoBaHHble / CoJib
rvoavpoBaHHas / Macio

100

10,54

16,48

61,36

435,92




pacTUTebHOE))

Yaii c caxapom 11/c

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):

TTK |19810 o o 200 6,99 27,94
(Bopa / Yait uepHbIit
(pa3BecHoli)) / Caxap recok
Uroro: 300 10,54 16,48 68,35 463,86
Hroro XE: 5,70




