

Согласовано  
:  
Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.  
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

## МЕНЮ

на 26.02.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

**Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	15244	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	150	0,60	0,60	14,70	66,60
ТТК	20538	Запеканка творожная с крошкой и соусом десертным Яйцо свежее / творог / Сахар песок / Соус Десертный из ягоды св. мороженой: (Сахар песок / Ягода замороженная (смесь) / Вода) / Мука в/с / Масло сливочное / Крупа манная / Масло растительное	130/20	17,29	18,16	49,45	430,43
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18

**Итого: 500 17,89 18,76 79,12 563,21**

**Итого ХЕ: 6,59**

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло	200	4,83	4,41	15,87	122,49

		растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист					
416/96	20390	Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб) с соусом Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб): (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	50/50	9,12	9,28	10,89	163,53
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	13490	Булочка Косичка с сахаром Булочка Косичка с сахаром: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное)	40	3,62	1,71	27,12	138,35
	3026	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	45	3,42	0,36	22,14	105,48

**Итого: 735 24,30 20,75 113,38 737,50**

**Итого ХЕ: 9,45**

**Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49

416/96	20390	Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб) с соусом Котлета рубленая (говядина,мясо птицы,хлеб): (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Хлеб пшеничный / Сухари панировочные / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	50/50	9,12	9,28	10,89	163,53
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
ТТК	13490	Булочка Косичка с сахаром Булочка Косичка с сахаром: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Сахар песок / Мука в/с / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное)	40	3,62	1,71	27,12	138,35
	3026	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	45	3,42	0,36	22,14	105,48

**Итого: 735 24,30 20,75 113,38 737,50**

**Итого ХЕ: 9,45**

**Стоимость 114,91  
рациона: руб.**

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	20176	Рулет с маком Рулет с маком: (Рулет с маком: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Мак семена / Сахар песок / Масло растительное / Сахар песок / Сахарная пудра / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло	100	10,54	16,48	61,36	435,92

		растительное))					
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

**Итого: 300 10,54 16,48 68,35 463,86**

**Итого ХЕ: 5,70**